

توضیح	موضوع
سازمان پزشکی قانونی کشور	نام سازمان/واحد سفارش دهنده
دکتر فرزانه مهدی زاده	نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول
مصادیق بیماری‌های سیستم ادراری تناسلی که قادر به تحمل حبس یا شلاق نیستند.	عنوان طرح
<p>از موضوعاتی که سازمان پزشکی قانونی به درخواست مراجع قضایی موظف به ارزیابی آن می‌باشد، بررسی تحمل یا عدم تحمل کیفر در محکومینی است که مدعی هستند به دلیل ابتلا به بیماری یا ناتوانی خاصی قدرت تحمل کیفر حبس یا شلاق را ندارند. ارزیابی صحیح و علمی صحت و سقم این ادعا کمک می‌کند محکومی که حقیقتاً نیاز به دریافت اقدامات درمانی یا بازتوانی در خارج زندان دارد از این اقدامات محروم نماند. همچنین از سوءاستفاده محکوم یا محکومینی که با ادعای کذب، قصد رهایی از مجازات را دارند جلوگیری خواهد کرد. شاخص‌هایی که در قانون آیین دادرسی کیفری برای ارزیابی توانایی تحمل کیفر مورد نظر قرار گرفته است شامل صعب‌العلاج بودن بیماری، امید به بهبودی، تأخیر در بهبودی و تشدید بیماری است. از طرفی ممکن است در طی دوران حبس حوادث قابل پیش‌بینی ولی غیر قابل پیشگیری اتفاق افتد که نباید آن‌ها را به عنوان عامل تشدید بیماری تلقی نمود. احصاء مصادیق بیماری‌هایی که مانع تحمل کیفر به شکل دائمی هستند به نوعی می‌توانند سبب تعیین تکلیف محکوم با سهولت و سرعت بیشتری شود. بیماری‌های سیستم ادراری</p>	معرفی موضوع و اهمیت آن

<p>تناسلی دسته‌ای از بیماری‌هایی هستند که مورد ادعا در این محکومین می‌باشند و در این طرح قرار است مصادیق این بیماری‌ها که موجب عدم تحمل کیفر حبس یا شلاق می‌شوند تعیین گردد.</p>	
<p>احصاء مصادیق بیماری‌های سیستم ادراری تناسلی که مانع تحمل کیفر حبس به‌طور دائم می‌شوند.</p> <p>احصاء مصادیق بیماری‌های سیستم ادراری تناسلی که مانع تحمل کیفر شلاق به‌طور دائم می‌شوند.</p>	<p>اهداف مورد نظر طرح</p>
<p>تدوین دستورالعمل «نحوه ارزیابی تحمل کیفر حبس و شلاق» که قرار است از طرف دفتر امور معاینات بالینی به کشور ابلاغ شود.</p>	<p>خروجی‌های مورد انتظار طرح</p>
<p>تبیین مفاهیم مورد استفاده در قانون (صعب‌العلاج بودن بیماری، امید به بهبودی، تأخیر در بهبودی و تشدید بیماری) از منظر فقهی حقوقی</p> <p>استفاده از نظر مشورتی متخصصین رشته‌های مربوط از طریق برگزاری جلسه یا جلسات هم‌اندیشی</p>	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح</p>
<p>برگزاری جلسه با صاحب‌نظران سازمان جهت ارائه نتایج</p>	<p>انتظارات از مجری پس از اتمام</p>
	<p>ویژگی‌های انتخاب طرح دهندگان</p>
	<p>مدت زمان اجرای طرح</p>
	<p>سقف بودجه طرح</p>